UBND QUẬN LÊ CHÂN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:           /VHTT

V/v phối hợp tuyên truyền, bình chọn trực

tuyến các tác phẩm tham gia cuộc thi mô

hình dân vận khéo năm 2024

của quận Lê Chân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quận Lê Chân, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện Công văn số 28-CV/BDV ngày 25/11/2024 của Ban Dân vận Quận

ủy về việc phối hợp tuyên truyền và hướng dẫn bình chọn online, Phòng Văn hóa và

Thông tin quận đề nghị các đơn tuyên truyền vận động Nhân dân trên địa bàn nhấn

nút “Thích”  trên trang mạng xã hội Facebook Ban Dân vận Thành uỷ Hải Phòng

và bình chọn bằng cách chia sẻ các bài viết, tác phẩm dự thi của quận Lê Chân tại bộ

sưu tập “Cuộc thi tuyên truyền các mô hình Dân vận khéo 2024”, (danh sách tác phẩm

của quận Lê Chân gửi kèm văn bản).

Cách thức bình chọn như sau:

1. Ban Tổ chức sẽ công bố danh sách các bài dự thi vòng chung khảo trên trang

mạng xã hội Facebook Ban Dân vận Thành uỷ Hải Phòng theo đường dẫn:

https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong.

2. Thời gian bình chọn từ 10h00’ ngày 25/11/2024 đến 24h00’ ngày 30/11/2024.

3. Người bình chọn phải thực hiện các bước sau để được tính điểm hợp lệ:

Bước 1: Ấn nút “Thích” trang mạng xã hội Facebook Ban Dân vận Thành uỷ

Hải Phòng theo đường dẫn: https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong.

Bước 2: Ấn thích và chia sẻ bài dự thi về trang mạng xã hội cá nhân dưới chế

độ công khai.

* Lưu ý:

- Điểm bình chọn được quy đổi như sau: 1 thích = 1 điểm; 1 chia sẻ = 3 điểm.

- Số điểm bình chọn sẽ được tính bằng 20% tổng điểm bài dự thi.

- Bài dự thi có lượt bình chọn cao nhất quy đổi 20 điểm.

https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong
https://www.facebook.com/bandanvanthanhuyhaiphong

2

- Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ sử dụng phần mềm

phát hiện lượt tương tác ảo, nếu sản phẩm dự thi bị phát hiện hành vi gian lận tăng

tương tác, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xoá bài dự thi và loại khỏi vòng bình chọn trực

tuyến.

Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHTT.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯƠNG PHÒNG

Trần Thị Dịu

3

DANH SÁCH

CÁC BÀI THI THUỘC QUẬN LÊ CHÂN VÀO VÒNG CHUNG KHẢO CUỘC

THI TUYÊN TRUYỀN CÁC MÔ HÌNH DÂN VẬN KHÉO NĂM 2024

STT Mã Tên tác phẩm

dự thi

Tác giả Đường dẫn

1 A24015 Hội Nông dân

phường Kênh

Dương trong công

tác vận động, tuyên

truyền giải phóng

mặt bằng dự án trên

địa bàn phường

Hội Nông dân

phường Kênh

Dương - Quận Lê

Chân

https://www.facebook.com/share/p/1E4nDTbYhq/

2 V24688 Tích cực triển khai

mô hình “Thanh

niên tham gia xây

dựng văn minh đô

thị” ở quận Lê Chân

Đ/c Vũ Thị Kim

Thu, Phó trưởng

Ban Dân vận Quận

ủy Lê Chân

https://www.facebook.com/share/p/1ArpKN71yh/

3 V24686 Dân vận khéo - Sức

trẻ tình nguyện vì

cuộc sống cộng

đồng

Hoàng Tuyến Nhi -

Quận Lê Chân

https://www.facebook.com/share/p/1AtvfrZFin/

4 V24685 Ân tượng về mô

hình dân vận khéo

“ứng dụng công

nghệ thông tin trong

quảng bá các di tích

lịch sử, văn hóa, địa

chỉ đỏ trên địa bàn

quận Lê Chân

Đ/c Hà Thị Minh

Châu - Bí thư Quận

đoàn Lê Chân -

Quận Lê Chân

https://www.facebook.com/share/p/181ATLUprP/

5 V24643 Mô hình “Cổng

trường an toàn giao

thông”

Đ/c Phạm Hà Mi -

Bí thư Chi đoàn

trường Tiểu học Lê

Văn Tám - Quận Lê

Chân

https://www.facebook.com/share/p/15nym7EStW/

6 V24684 Lan tỏa mô hình

Dân vận khéo

“Thanh niên quận

Lê Chân học tập và

làm theo lời Bác -

Góp sức trẻ xây

dựng quê hương”

Đ/c Hà Thị Minh

Châu Bí thư Quận

đoàn - Quận Lê

Chân

https://www.facebook.com/share/p/19Zh9pzKRi/

7 V24618 Mô hình “Chung tay

phân loại rác thải tại

nguồn” góp phần

xây dựng đô thị văn

Đ/c Nguyễn Thành

Việt - Công an

phường Đông Hải -

Quận Lê Chân

https://www.facebook.com/share/p/15Qjx1nMyQ/

https://www.facebook.com/share/p/1E4nDTbYhq/
https://www.facebook.com/share/p/1ArpKN71yh/
https://www.facebook.com/share/p/1AtvfrZFin/
https://www.facebook.com/share/p/181ATLUprP/
https://www.facebook.com/share/p/15nym7EStW/
https://www.facebook.com/share/p/19Zh9pzKRi/
https://www.facebook.com/share/p/15Qjx1nMyQ/

4

minh trên địa bàn

phường Đông Hải

8 V24683 Đoàn kết đồng tâm

với "Ngày thứ 7

cùng dân"

Đ/c Lê Thị Thanh

Tâm - Văn phòng

Quận uỷ Lê Chân -

Quận Lê Chân

https://www.facebook.com/share/p/15ThAH7ic5/

9 V24639 Chuyển đổi số sáng

tạo không giới hạn

trên nền tảng số

trong giáo dục của

thầy cô giáo Trường

Tiểu học Võ Thị

Sáu

Đ/c Nguyễn Thùy

Linh - Giáo viên

Trường Tiểu học Võ

Thị Sáu - Quận Lê

Chân

https://www.facebook.com/share/p/15Q523J96o/

10 V24626 “Dân vận khéo”

trong bảo vệ môi

trường: Mô hình

“Ngày thứ 7 cùng

dân”

Đ/c Phạm Khánh

Chi - Hội LHPN

phường An Dương -

Quận Lê Chân

https://www.facebook.com/share/p/14H23yxLKq/

https://www.facebook.com/share/p/15ThAH7ic5/
https://www.facebook.com/share/p/15Q523J96o/
https://www.facebook.com/share/p/14H23yxLKq/

		2024-11-27T15:34:13+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Dịu <tranthidiu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:21:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <lechan.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:21:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <lechan.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:21:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <lechan.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:21:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <lechan.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!